

**PROTOKÓŁ NR XLII/2022
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY
MIASTA RADZYŃ PODLASKI
Z DNIA 16 MAJA 2022 R.**

Protokół Nr XLII/2022
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta
Radzyń Podlaski
z dnia 16 maja 2022 r.

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

Obrady rozpoczęto o godz. 16.00.

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr XLII/258/2022 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
- 2) Uchwała Nr XLII/259/2022 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

XLII Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył **Przewodniczący Rady – Adam Adamski.**

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że dzisiejsza sesja została **zwołana na wniosek Burmistrza Miasta – Jerzego Rębka** – wniosek z dnia 12 maja 2022 r. – *w załączeniu do protokołu.*

Ad 2.

Sprawy organizacyjne:

- a) stwierdzenie quorum.*

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15** radnych w obradach sesji uczestniczy **14** radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Nieobecna: **Radna Rady Miasta – Elżbieta Zając.**

Lista obecności radnych – w załączeniu.

Ad 3.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Druk Nr 259/XLII/2022 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.*

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo. Otóż do zwołania tej sesji, z prośbą wystąpiłem oczywiście do Pana Przewodniczącego, za jego pośrednictwem do Państwa i tutaj akurat wnioskujemy, wnioskuję o to aby, abyśmy mogli wprowadzić zmiany do budżetu wynikające z tego, że po pierwsze: mamy rozstrzygnięte dwa przetargi. Jeden przetarg na budowę ulicy Polnej a drugi na budowę ronda u zbiegu ulic Sitkowskiego i Lubelskiej, ale również pojawiły się jeszcze inne potrzeby, o których zaraz powiem, to głównie o to chodzi, że 19 maja mija

termin związania z ofertą firmy, która wygrała przetarg na budowę ulicy Polnej. Zaznaczę to, że na budowę ulicy Polnej otrzymaliśmy bez mała dwa i pół milionową dotacje. Przetarg został rozstrzygnięty na poziomie tam 4 120 000 zł z tego co dobrze pamiętam. Tak więc istnieje potrzeba zabezpieczenia dodatkowych środków w kwocie 590 000 tys., podkreślam dodatkowych środków na budowę ulic Polnej. Jeśli chodzi zaś o budowę ronda przy ulicy Lubelskiej i Sitkowskiego, tutaj istnieje potrzeba zwiększenia tych wydatków o kwotę 240 000 zł. Zaznaczę były dwa przetargi proszę Państwa. Oba przetargi, jeden przetarg został unieważniony ze względu na no, duże różnice cenowe. Natomiast już w tym drugim przetargu postanowiłem żeby przyjąć akurat tą ofertę, za Państwa oczywiście przyzwoleniem to jest naturalne. I inne tutaj myślę, że warto zrealizować tą inwestycję. Dodam jeszcze tak. Proszę Państwa to już w zasadzie ta sprawa dotycząca tego mostu na Białce toczy się, ciągnie się od bodajże dwóch lat. Rolnicy szczególnie z ulicy Podlaskiej ale nie tylko, korzystają z takiej przeprawy mostowej na rzece Białce, która to przeprawa już uległa takiej no degradacji. Istnieje potrzeba a wręcz pilna potrzeba zmodernizowania tego, tej przeprawy tak aby tym najprostszym, najprostszym zaznaczam sprzętem rolniczym, żeby można się było przez Białkę przeprawić. Więc to jest ta propozycja zabezpieczenia na ten cel kwoty 100 000 zł. Kolejna pozycja to jest 12 000 zł to jest wymiana okien w Przedszkolu nr 1 przy ulicy Armii Krajowej. Tam absolutnie istnieje ta potrzeba i w związku z tym, no taka propozycja proszę Państwa zabezpieczenia tej kwoty w kwocie 12 000 zł. I kolejna pozycja proszę Państwa to jest zabezpieczenie środków w kwocie 46 000 zł na doposażenie tych punktów czerpalnych, tych zapasowych ujęć wody, które już zostały wykonane. Krótko mówiąc chodzi tam o kupno, zakup generatorów prądu i zbiorników na wodę pitną. No nie chciałbym tego wątku rozwijać myślę, że wszyscy z Państwa są dobrze zorientowani. Zostało wykonanych 5 studni, które, które no mogą być rezerwowym źródłem wody dla mieszkańców Radzyna Podlaskiego. I kolejna taka proszę Państwa pozycja to jest zakup dwóch maszyn wielofunkcyjnych Rider, które to obecnie są na naszym stanie, 2 takie Ridery: 1 ma 6 lat drugi 5 lat, to są sprzęty już w znacznym stopniu wyeksploatowane, ale cały czas sprawne i proszę Państwa przez jednego z przedstawicieli firmy Husqvarna zostaliśmy do tego zachęteni żebyśmy rozważyli możliwość dokonania zakupu, nowych sprzętów, identycznej klasy jak te, które mamy tylko nowe. Te obecnie przez nas eksploatowane, firma proponuje nam odkupienie od nas. Także ta kwota, którą tutaj Państwu proponuję 140 000 zł służy takiemu celowi, czyli dokonania zakupu tych nowych ale część tej kwoty na pewno odzyskamy ze sprzedaży tych już używanych sprzętów. I to proszę Państwa zapewni nam jako miastu normalne funkcjonowanie w zakresie utrzymania zieleni, w tym zakresie jaki obecnie na terenie miasta realizujemy. Dodam jeszcze jedno, w rozmowach z przedstawicielem to jest naszym Radzyńskim przedstawicielem firmy Husqvarna. No usłyszeliśmy między innymi to, że to jest niepowtarzalna okazja, od miesiąca czerwca wejdą nowe ceny więc dlatego między innymi taka prośba, propozycja żebyśmy to uwzględnili no z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców Radzyna, ale wróć teraz do początku. Nie byłoby proszę Państwa to możliwe, nie było by to możliwe w tak, w takim trybie jak obecnie złożenie Państwa, Państwu tych propozycji zmian do budżetu gdyby nie wpłynęła do nas zwiększona subwencja ogólna o kwotę 1 026 928 zł. Przyznaje nie oczekiwaliśmy tego. Myślę, że to wynika z tego, że jakieś nowe rozliczenia w budżecie państwa i stąd między innymi to do nas wpłynęła ta informacja 4 maja i w związku z tym proszę Państwa, no nie kryje o choczko przystąpiliśmy tutaj z Panią Skarbnik z Panem Burmistrzem, w ogóle z całym moim zespołem do tego, aby przedstawić Państwu taką propozycję, propozycję zagospodarowania tych środków które są. No powiem tak szczęśliwym takim zbiegiem, szczęśliwego takiego zwiększenia tych naszych dochodu. To to co chciałem Państwu przedstawić jeśli są pytania.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ja tylko poproszę o doprecyzowanie, bo tak nie do końca zrozumiałam to Panie Burmistrzu, to o czym Pan powiedział a mianowicie kwestie wyjaśnienia wydatków związanych z budową ulicy Polnej. My tu czytamy w uzasadnieniu, że zmiany dokonano w związku z postępowaniem na udzielenie zamówienia publicznego, w którym kwoty złożonych ofert przekraczają kwotę przewidzianą na realizację zadania wynikające z kosztorysów inwestorskich. Natomiast albo ja to źle zrozumiałam albo Pan źle powiedział, że te 590 000 to są dodatkowe poza kosztorysami inwestorskimi. Także nie wiem, poproszę o wyjaśnienie. Ja zrozumiałam, że mają to być ponad przetargami, kwota na uzupełnienie jeżeli się mylę to bardzo proszę o wyjaśnienie tej kwestii.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Proszę Państwa no wynika to z tego, że przetarg był o taką kwotę, może inaczej. Przetarg odbył się i kwota zaoferowana przez wykonawcę była o taką kwotę wyższa jest o taką kwotę wyższa od wartości kosztorysu inwestorskiego tak. Ja być może skrótami myślowymi operuje, ale to do tego to wszystko się odnosi.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 259/XLII/2022 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok?”

Wynik głosowania : za -	14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Rada Miasta przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLII/258/2022. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

b) *Druk Nr 260/XLII/2022 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 260/XLII/2022 – w zmiany wieloletniej prognozy finansowej?”

Wynik głosowania : za -	14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Rada Miasta przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLII/259/2022. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

Ad 5.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLII Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XLII Nadzwyczajnej **Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski.**

Obrady zakończyły się o godz. 16:17.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Inspektor WOP
M. Leszak
Monika Leszak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania CD, które znajdują się w biurze Rady Miasta oraz na podstawie nagrania audio wideo: <https://esesja.tv/>